



Spielrechte 2026



	EUR	18L	9L	WT	WE
Alle Gebühren mit zusätzlicher Verbandsgebühr (25 Euro)					
Full subscription (36 years and older) Spielrecht Voll (ab 36 Jahre)	1260 €	✓	✓	✓	✓
Partner subscription (only if Partner has Full sub.) Spielrecht Partner (nur bei Partner als Vollmitglied)	1134 €	✓	✓	✓	✓
9 Hole subscription Old Course Spielrecht Old Course	858 €		✓	✓	✓
Weekday subscription Mon to Thu Spielrecht Mo bis Do	792 €	✓	✓	✓	
Taster subscription (till the end of the year) Schnupperspielrecht (bis zum Ende des Jahres)	726 €	✓	✓	✓	✓
Senior subscription (over 85 years) Spielrecht Senioren (über 85)	726 €	✓	✓	✓	✓
Non-UK NATO Forces (discounted rate)	726 €	✓	✓	✓	✓
Second subscription (existing membership with other DGV Club) Zweitmitgliedschaft (bei bereits bestehender Vollmitgliedschaft in anderem DGV-Club)	606 €	✓	✓	✓	✓
Remote subscription (over 100km distance) Fernmitgliedschaft (bei über 100km Entfernung)	726 €	✓	✓	✓	✓
Remote subscription green fee (more than 100km) Fernmitglied Green fee (weiter als 100km entfernt)	222 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 0 – 8 Jahre	0 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 09 – 12 Jahre	132 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 13 – 18 Jahre	222 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 19 – 21 Jahre	384 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 22 – 27 Jahre	528 €	✓	✓	✓	✓
Spielrecht 28 – 35 Jahre	924 €	✓	✓	✓	✓

Single Locker / Einzelschrank	50 €
Double Locker / Familienschrank	70 €
E-Locker	110 €
Rental Clubs (half set) / Schläger	10 €
E-Cart	30 €
Daily fee practise facilities / Tages-fee Übungsanlagen	5 €